
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00052-2022-111-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č. S941/2022/015 ze dne 22. 3. 2022 
 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  na základě 

pověření dle směrnice 2/2021 Podpisový řád 

ve věcech technických jedná:  I

bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo učtu: 26300-511/0100 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Milan Holec stavební firma s.r.o. 

se sídlem Nábřežní 1029, Lyžbice, 739 61 Třinec 

IČO: 268 61 178 

DIČ: CZ26861178 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 28596 

zastoupený Milanem Holcem, jednatelem  

ve věcech technických jedná:  

bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1731829319/0800 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební 

práce na akci: Zateplení RD Oldřichovice 123, evidenční číslo zakázky: S941/2022/015 (dále 

jen dodatek): 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je změna ceny za dílo (vícepráce 159 410,34 Kč bez DPH) a posunutí 

termínu dokončení díla. Cena za provedení díla je stanovená v souladu s platnými normami 

jako cena pevná, obsahující veškeré náklady prací a činností nutných k realizaci zadaného díla 

dle předmětné smlouvy (SML-00052-2022-111) ve výši: 

 

1 285 661,84 Kč bez DPH cena za provedení díla bez dodatků 

159 410,34 Kč bez DPH cena za dodatek č. 1 

1 445 072,18 Kč bez DPH cena za provedení díla včetně dodatku č. 1 

 

V čl. IV. Cena za dílo, odst. 1, věta první, se mění a nově zní takto: 

Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši                

1 445 072,18 Kč bez DPH, slovy jeden milión čtyři sta čtyřicet pět tisíc sedmdesát dva korun 

českých a osmnáct haléřů, bez DPH. 

 

V čl. III. Doba plnění, odst. 3, věta první, se mění a nově zní takto: 

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle 

čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 15. 8. 2022. 

 

II. 

Odůvodnění 

Důvodem dodatečně požadovaných a objednaných víceprací objednatelem jsou následující 

skutečnosti: 

a) Zřízení nového soklu v celém obvodu objektu. 

 Obvodový sokl nebyl předmětem projektové dokumentace. Při její tvorbě byl 

v uspokojivém stavu, zhoršení soklu nastalo během realizace stavby, které se projevuje 

odpadáváním omítky. Z hlediska správné funkčnosti a estetiky objektu je zapotřebí zřídit 

nový obvodový sokl. 

 

b) Nové oplechování střešní konstrukce v místě vstupu do bytu a kanceláří. 

V místě napojení střešní krytiny na nové zateplení objektu nad oba vstupy bylo zjištěno, že 

stávající střešní krytina včetně lemování je v nevyhovujícím stavu a je zapotřebí vyměnit 

ji za novou. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejněni dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejněni v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřuji svůj 

souhlas s uveřejněním celého zněni dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: 

Příloha č. 1 – rozpočet vícepráce 

 

 

 

V ………………. , dne …………….                    V ………………. , dne ……………. 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

  Milan Holec  

  jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    Milan Holec stavební firma s.r.o. 

 




